

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 20__ г.

_____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Основание:

Сметная стоимость

20414118 руб.

Средства на оплату труда

2561908 руб.

Нормативная трудоемкость

15324 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Цоколь здания

1	ТЕР- 15- 01- 001- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 728707 руб.) (СП = 360260 руб.)	3,43	259584,25	1823,73	890374	815529	6255	1351,48	4635,58
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	237763,5	945,5			3243		
2	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	353,29	4920		1738187				
			М2							
3	ТЕР- 46- 03- 011-	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ ВЫЕМКИ В ПЛИТАХ ДЛЯ ОТВОДА КОНДЕНСАТА	2,15	4272,99	1932,44	9187	5032	4155	15,64	33,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 Изм.Вып.И4- И8 2014	(НР = 6017 руб.) (СП = 3585 руб.)	100М	2340,55	636,89			1369		
4	ТЕР- 46- 03- 011- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЧЕТВЕРТЕЙ В КАМНЕ ПО ПЕРИМЕТРУ ОКОН (НР = 8117 руб.) (СП = 4836 руб.)	2,9	4272,99	1932,44	12392	6788	5604	15,64	45,36
			100М	2340,55	636,89			1847		
5	ТЕР- 08- 01- 003- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ОКЛЕЕЧНАЯ В 1 СЛОЙ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 142 руб.) (СП = 88 руб.)	0,06	15856,45	764,97	951	137	46	16,45	0,99
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	2285,62						
6	ССЦ01- 101- 2420	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ДЛЯ УГЛОВ И ШВОВ	60	36,61		2197				
			М							
7	ТЕР- 15- 01- 001- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 84981 руб.) (СП = 42013 руб.)	0,4	259584,25	1823,73	103834	95106	729	1351,48	540,59
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	237763,5	945,5			378		
8	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	41,2	4920		202701				
			М2							
9	ТЕР- 46- 03- 011- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЧЕТВЕРТЕЙ В КАМНЕ ПО ПЕРИМЕТРУ ВОРОТ (НР = 923 руб.) (СП = 550 руб.)	0,33	4272,99	1932,44	1410	772	638	15,64	5,16
			100М	2340,55	636,89			210		
10	ТЕР- 15- 01- 037- 03 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА КРЫШКИ ПАРАПЕТА ГРАНИТНЫМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ ТОЛЩИНОЙ 40- 60 ММ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1 М2 ДО 10 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 195549 руб.) (СП = 96676 руб.)	0,4945	485836,58	67583,09	240246	192052	33420	2300	1137,35
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	388375,88	55947,07			27666		
11	ССЦ01- 412- 9180	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	51,92	4920		255446				
			М2							
12	ТЕР- 26- 01- 055- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ПОЛОСЫ 150ММ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО ПЕРИМЕТРУ ОКОН ТОЛЩИНОЙ 100ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 870 руб.) (СП = 573 руб.) Объем: 0.15 * 290	0,435	2588,34	233,7	1126	1024	102	16,51	7,18
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ПОКРЫТ	2354,64						
13	- ПРАЙС- ЛИСТ	УТЕПЛИТЕЛЬ ROCKWOOL ЛАЙТ БАТТС ШИРИНОЙ 150, ТОЛЩ. 100ММ	15,2	451,43		6862				
			УПАКОВКА							
14	ТЕР- 26- 01- 057- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОГО МАТЕРИАЛА ТЕРАНАР 431 TR ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ВЫСОТОЙ ДО 3 М (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 6166 руб.) (СП = 4062 руб.)	1,075	32496,33	1493,13	34934	7103	1605	44,15	47,46
			100М2	6606,99	140,88			151		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ПРАЙС- ЛИСТ	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ TERANAP	118,25	779		92117				
			M2							
16	ТЕР- 26- 01- 037- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УТЕПЛЕНИЕ СТЕН ПЕНОПОЛИСТИРОЛОМ ТОЛЩ.100ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 89464 руб.) (СП = 58941 руб.)	38,3	3508,27	760,19	134367	105252	29115	23,05	882,66
			M3 ИЗОЛЯЦИ И	2748,08						
17	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЕНОПЛЭКС ПСБС - 35	402,15	205		82441				
			M2							
18	ПРАЙС- ЛИСТ	ДЮБЕЛЬ 10*160	3064	4,92		15075				
			ШТ							
19	ТЕР- 39- 01- 009- 03 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕКРЫТИЙ И КРЫШЕК ДЛЯ ПРОЕМОВ, КАНАЛОВ И ШАХТ, МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ НЕГАБАРИТНЫХ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 2209 руб.) (СП = 1951 руб.) Объем: 0.3146 + 0.1087	0,4233	15493,46	9474,23	6558	2320	4010	33,41	14,14
			Т КОНСТРУК ЦИИ	5480,82	1297,95			549		
20	- ПРАЙС- ЛИСТ	УГОЛОК 40Х40Х4 ММ	130	213,2		27716				
			М							
21	ССЦ01- 101- 2548	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ 40Х4 ММ	0,1087	26474,34		2878				
			Т							
22	ПРАЙС- ЛИСТ	АНКЕР РАСПОРНЫЙ	254	8,2		2083				
			ШТ							
23	ТЕР- 13- 03- 002- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ФЛ- 03К (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 85 руб.) (СП = 62 руб.)	0,104	1928,1	43,59	201	110	5	6,11	0,64
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1060,52	2					
24	ТЕР- 15- 04- 030- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШИХ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 1 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 149 руб.) (СП = 73 руб.)	0,104	5127,96	31,81	533	167	3	11,13	1,16
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1607,96	2,33					
25	ТЕР- 15- 01- 060- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПОД ОБЛИЦОВКУ ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 62385 руб.) (СП = 30842 руб.)	3,83	18785,37	559,93	71948	69803	2145	121,79	466,44
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	18225,44	76,36			292		
26	- ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ АРМАТУРНОЙ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 5,0 ММ, 50Х50 ММ	386,83	133,66		51704				
			M2							
27	ПРАЙС- ЛИСТ	АНКЕР РАСПОРНЫЙ	3447	8,2		28265				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			ШТ							
28	ТЕР- 08- 07- 001- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ ОБЛИЦОВКИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 30999 руб.) (СП = 19076 руб.)	4,24	9362,19	65,44	39696	29807	277	49,91	211,62
			100М2 ВЕРТИКАЛ ЬНОЙ ПРОЕК	7029,73						

	Прямые затраты					4055429				
	Накладные расходы					1216763				
	Сметная прибыль					623588				
	Всего по разделу					5895780				

ГРАНИТНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ

29	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 67234 руб.) (СП = 40748 руб.) Объем: 164.4 : 1.2	1,37	71266,06	29302,75	97635	37591	40145	174,93	239,65
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			13344		
30	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 550Х500Х1200 - ПРЯМОЛИНЕЙНЫЕ	164,4	15252		2507429				
			М							
31	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 3681 руб.) (СП = 2231 руб.) Объем: 9 : 1.2	0,075	71266,06	29302,75	5345	2058	2198	174,93	13,12
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			731		
32	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 550Х500Х1200 - РАДИАЛЬНЫЕ R(1,0- 1,5)	9	22591		203319				
			М							
33	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 3926 руб.) (СП = 2379 руб.) Объем: 9.6 : 1.2	0,08	71266,06	29302,75	5701	2195	2344	174,93	13,99
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			779		
34	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 550Х500Х1200 - ТОРЦЕВЫЕ	9,6	22107,2		212229				
			М							
35	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 54313 руб.) (СП = 32917 руб.) Объем: 132.8 : 1.2	1,1067	71266,06	29302,75	78870	30366	32430	174,93	193,6
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			10780		
36	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 840Х300Х1200 - ПРЯМОЛИНЕЙНЫЕ	132,8	15050,28		1998677				
			М							
37	ТЕР- 07- 05- 021-	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т	0,05	71266,06	29302,75	3563	1372	1465	174,93	8,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10	(НР = 2454 руб.) (СП = 1487 руб.) Объем: 6 : 1.2	100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			487		
38	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 840X300X1200 - РАДИАЛЬНЫЕ R(1,0- 1,5)	6	22222		133332				
			М							
39	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 7851 руб.) (СП = 4758 руб.) Объем: 19.2 : 1.2	0,16	71266,06	29302,75	11403	4390	4689	174,93	27,99
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			1558		
40	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 840X300X1200 - ТОРЦЕВЫЕ	19,2	21894		420365				
			М							
41	ТЕР- 07- 05- 021- 10	УСТАНОВКА ПАРАПЕТНЫХ БЛОКОВ МАССОЙ ДО 1 Т (НР = 16769 руб.) (СП = 10163 руб.) Объем: 41 : 1.2	0,3417	71266,06	29302,75	24352	9376	10013	174,93	59,77
			100ШТ СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	27438,67	9740,47			3328		
42	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПАРАПЕТЫ ГРАНИТНЫХ БЛОКОВ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" ТЕРМООБРАБОТАНОЙ ФАКТУРЫ 200X200X1200 - ПРЯМОЛИНЕЙНЫЕ	41	5084		208444				
			М							
43	ТЕР- 15- 01- 031- 09 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПОЛИРОВАННЫМИ ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 40 ММ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1 М2 ДО 2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 53813 руб.) (СП = 26604 руб.)	0,25	264338,84	28396,67	66085	54662	7099	1242,81	310,7
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	218644,43	23208,95			5802		
44	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	25,75	4920		126690				
			М2							
45	ТЕР- 15- 01- 060- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПОД ОБЛИЦОВКУ ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 4072 руб.) (СП = 2013 руб.)	0,25	18785,37	559,93	4696	4556	140	121,79	30,45
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	18225,44	76,36			19		
46	- ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ АРМАТУРНОЙ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 5,0 ММ, 50X50 ММ	25,25	133,66		3375				
			М2							
47	ПРАЙС- ЛИСТ	АНКЕР РАСПОРНЫЙ	225	8,2		1845				
			ШТ							
48	ТЕР- 08- 07- 001- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ ОБЛИЦОВКИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 12429 руб.) (СП = 7649 руб.)	1,7	9362,19	65,44	15916	11951	111	49,91	84,85
			100М2 ВЕРТИКАЛ ЬНОЙ ПРОЕК	7029,73						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Прямые затраты				6129271				
		Накладные расходы				226542				
		Сметная прибыль				130949				
		Всего по разделу				6486762				

ПОДПОРНАЯ СТЕНКА

49	ТЕР- 15- 01- 001- 01 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 439773 руб.) (СП = 217416 руб.)	2,07	259584,25	1823,73	537339	492170	3775	1351,48	2797,56
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	237763,5	945,5			1957		
50	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	213,21	4920		1048993				
			М2							
51	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ КАПЕЛЬНИКА (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 6821 руб.) (СП = 3477 руб.) Объем: 185 * 0.2	0,37	45541,68	218,62	16850	6668	81	129,66	47,98
			100М2 ПОКРЫТИ Я	18020,83	52,69			19		
52	ТЕР- 39- 01- 009- 03 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ОПОРНОГО УГОЛКА ПОД ОБЛИЦОВКУ ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ(РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 12739 руб.) (СП = 11250 руб.)	2,4405	15493,46	9474,23	37812	13376	23122	33,41	81,53
			Т КОНСТРУК ЦИИ	5480,82	1297,95			3168		
53	ССЦ01- 101- 3700	СТАЛЬ УГЛОВАЯ НЕРАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ СТЗПС, РАЗМЕРОМ 125Х80 ММ	2,4405	30067,37		73379				
			Т							
54	ПРАЙС- ЛИСТ	АНКЕР РАСПОРНЫЙ	400	8,2		3280				
			ШТ							
55	ТЕР- 13- 03- 002- 02 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ФЛ- 03К (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 326 руб.) (СП = 237 руб.)	0,3982	1928,1	43,59	768	423	17	6,11	2,43
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1060,52	2			1		
56	ТЕР- 15- 04- 030- 01 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШИХ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 1 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 570 руб.) (СП = 282 руб.)	0,3982	5127,96	31,81	2042	640	13	11,13	4,43
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1607,96	2,33			1		
57	ТЕР- 15- 01- 060- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПОД ОБЛИЦОВКУ ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 33717 руб.) (СП = 16669 руб.)	2,07	30884,74	559,93	63931	37726	1159	121,79	252,09
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	18225,44	76,36			158		
58	- ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ АРМАТУРНОЙ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 5,0 ММ, 50Х50 ММ	209,07	133,66		27944				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			M2							
59	ПРАЙС- ЛИСТ	АНКЕР РАСПОРНЫЙ	1863	8,2		15277				
			ШТ							
60	ТЕР- 08- 07- 001- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ ОБЛИЦОВКИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 27050 руб.) (СП = 16646 руб.)	3,7	9362,19	65,44	34640	26010	242	49,91	184,67
			100M2 ВЕРТИКАЛ ЬНОЙ ПРОЕК	7029,73						

	Прямые затраты					1862255				
	Накладные расходы					520996				
	Сметная прибыль					265977				
	Всего по разделу					2649228				

ПОЛЫ ВЪЕЗДНЫХ И ВХОДНЫХ ГРУПП

61	ТЕР- 15- 01- 035- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ ПОЛИРОВАННЫХ ПЛИТ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ ГРАНИТНЫХ ТИПА «БРЕКЧИЯ» (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 275943 руб.) (СП = 136421 руб.)	1,36	240787,77	2074,86	327471	308373	2822	1362,18	1852,56
			100M2 ПОЛА	226745,25	1231,6			1675		
62	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	140,08	4920		689194				
			M2							

	Прямые затраты					1016665				
	Накладные расходы					275943				
	Сметная прибыль					136421				
	Всего по разделу					1429029				

КРЫШКА ПО ПЕРИМЕТРУ ЗДАНИЯ

63	ТЕР- 15- 01- 035- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ ПОЛИРОВАННЫХ ПЛИТ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ ГРАНИТНЫХ ТИПА «БРЕКЧИЯ» (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 95667 руб.) (СП = 47296 руб.)	0,4715	240787,77	2074,86	113531	106910	978	1362,18	642,27
			100M2 ПОЛА	226745,25	1231,6			581		
64	- ПРАЙС- ЛИСТ	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ТЕРМООБРАБОТАННОЙ ФАКТУРЫ М.Р. "ВОЗРОЖДЕНИЕ" МЕРНЫЕ, ТОЛЩ.40ММ	49,51	4920		243589				
			M2							

	Прямые затраты					357120				
	Накладные расходы					95667				
	Сметная прибыль					47296				
	Всего по разделу					500083				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты					13420740				
	Материальные затраты					10717973				
	Материалы учтенные расценками					292940				
	Материалы не учтенные расценками					10425033				
	Основная зарплата					2481815				
	Эксплуатация машин					220952				
	в тч ЗП машинистов					80093				
	Транспортировка			6,9 %		719327				
	Накладные расходы					2335911				
	Сметная прибыль					1204231				
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)					16960882				
	Итого с оборудованием					16960882				
	Непредвиденные работы и затраты			2 %		339218				
	Итого без НДС					17300100				
	НДС			18 %		3114018				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					20414118				

Составил:

Проверил:
